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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

ИТОГО 5 236 525,0 3 453 026,7 1 465 045,5 268 494,3 1 196 551,2 41 376,6 413,8 40 962,8 1 506 422,1 268 908,1 1 237 514,0 1 946 604,6 131 903,4 33 420,7 98 482,7 0,0

1

Государственная программа 

Республики Алтай «Обеспечение 

социальной защищенности и 

занятости населения»

05 766 089,2 465 023,5 303 688,2 203 420,7 100 267,5 0,0 0,0 0,0 303 688,2 203 420,7 100 267,5 161 335,3 131 903,4 33 420,7 98 482,7 0,0

1.1.
Подпрограмма

«Охрана семьи и детей»
2 766 089,2 465 023,5 303 688,2 203 420,7 100 267,5 0,0 0,0 0,0 303 688,2 203 420,7 100 267,5 161 335,3 131 903,4 33 420,7 98 482,7 0,0

1.1.1.

Основное мероприятие

«Формирование 

специализированного 

жилищного фонда для детей-

сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без

попечения родителей»

04 766 089,2 465 023,5 303 688,2 203 420,7 100 267,5 0,0 0,0 0,0 303 688,2 203 420,7 100 267,5 161 335,3 131 903,4 33 420,7 98 482,7 0,0

1.1.1.1.

Обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений

1004

Министерство 

экономического 

развития Республики 

Алтай
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и
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265 591,6 265 591,6 0,0 133 688,2 33 420,7 100 267,5 0,0 0,0 0,0 133 688,2 33 420,7 100 267,5 131 903,4 50,0 131 903,4 33 420,7 98 482,7 0,0 100,0

1.1.1.2.

Многоквартирные жилые дома 

специализированного жилого 

фонда для детей-сирот, детей 

оставшихся без попечения 

родителей по адресу: Республика 

Алтай, Майминский район, 

с. Кызыл-Озек, ул. Ипподромная

1004

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай
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500 497,6 199 431,9 60,2 170 000,0 170 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170 000,0 170 000,0 0,0 29 431,9 94,1 0,0 0,0 0,0 - -
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контрактной 
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Изменения (в ценах 2024 года), 

тыс. руб.

ВсегоВсего

в том числе за счет

средств

5. Республиканскую адресную инвестиционную программу Республики Алтай (за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального значения и 

искусственных сооружений на них)  на плановый период 2024 и 2025 гг., утвержденную указанным Распоряжением, изложить в следующей редакции:
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Наименование государственных 

программ, основных

мероприятий, объектов и их 

местонахождение
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Инвестиции с учетом изменений на 

2024 год (в ценах 2024 года), тыс. 

руб. 

Всего

в том числе за счет

средств

 «УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Правительства

Республики Алтай 

от  «____» декабря 2022 г. № ____-р

Инвестиции на 2025 год

(в ценах 2025 года), тыс. руб.

Остаток сметной 

и (или) 

контрактной 

(договорной) 

стоимости на 1 

января
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РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них) на плановый период 2024 и 2025 гг.

Инвестиции на 2024 год

(в ценах 2024 года), тыс. руб.
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2

Государственная программа 

Республики Алтай «Развитие 

образования»

07 4 127 518,8 2 714 931,4 943 076,3 9 430,8 933 645,5 0,0 0,0 0,0 943 076,3 9 430,8 933 645,5 1 771 855,1 0,0 0,0 0,0 -

2.1.
Подпрограмма

«Развитие общего образования»
2 4 127 518,8 2 714 931,4 943 076,3 9 430,8 933 645,5 0,0 0,0 0,0 943 076,3 9 430,8 933 645,5 1 771 855,1 0,0 0,0 0,0 -

2.1.1.

Основное мероприятие

«Реализация регионального 

проекта

«Современная школа»

E1 4 127 518,8 2 714 931,4 943 076,3 9 430,8 933 645,5 0,0 0,0 0,0 943 076,3 9 430,8 933 645,5 1 771 855,1 0,0 0,0 0,0 -

2.1.1.1.

Строительство 

общеобразовательной школы № 7 в 

г. Горно-Алтайске (корректировка)

0702

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о

2
0
2
4
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5
0
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ес
т/

5
 4

0
0
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8
6
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1 688 652,1 296 161,6 82,5 296 161,6 2 961,6 293 200,0 0,0 0,0 0,0 296 161,6 2 961,6 293 200,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 - -

2.1.1.2.

Республиканский классический 

лицей на 850 учащихся с 

интернатом на 200 мест г. Горно-

Алтайск

0702

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о

2
0
2
5

8
5
0
 у

ч
ащ

и
х
ся

2 438 866,7 2 418 769,8 0,0 646 914,7 6 469,2 640 445,5 0,0 0,0 0,0 646 914,7 6 469,2 640 445,5 1 771 855,1 27,3 0,0 0,0 0,0 - -

3

Государственная программа 

Республики Алтай «Развитие 

физической культуры и спорта»

09 136 372,0 136 372,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,0 0,0 0,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,1 0,0 0,0 0,0 -

3.1.

Подпрограмма

«Развитие физической культуры 

и массового спорта»

1 136 372,0 136 372,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,0 0,0 0,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,1 0,0 0,0 0,0 -

3.1.1.

Основное мероприятие

«Создание для всех категорий и 

групп населения условий для 

занятий физической культурой и 

спортом,массовым спортом, в 

том числе повышение уровня 

обеспеченности населения 

объектами спорта и подготовка 

спортивного резерва»

Р5 136 372,0 136 372,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,0 0,0 0,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,1 0,0 0,0 0,0 -

3.1.1.1.

Строительство лыжной базы в г. 

Горно-Алтайске по адресу г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина 269

1102

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о

2
0
2
4

2
2
0
0
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в
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.

136 372,0 136 372,0 0,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,0 0,0 0,0 136 371,9 54 823,7 81 548,2 0,1 100,0 0,0 0,0 0,0 - -

4

Государственная программа 

Республики Алтай «Развитие 

культуры»

08 206 545,0 136 699,8 81 909,1 819,1 81 090,0 41 376,6 413,8 40 962,8 123 285,7 1 232,9 122 052,8 13 414,1 0,0 0,0 0,0 -

4.1.

Подпрограмма

«Культурно-досуговая 

деятельность»

2 206 545,0 136 699,8 81 909,1 819,1 81 090,0 41 376,6 413,8 40 962,8 123 285,7 1 232,9 122 052,8 13 414,1 0,0 0,0 0,0 -

4.1.1.

Основное мероприятие

«Реализация регионального 

проекта 

«Культурная среда»

А1 206 545,0 136 699,8 81 909,1 819,1 81 090,0 41 376,6 413,8 40 962,8 123 285,7 1 232,9 122 052,8 13 414,1 0,0 0,0 0,0 -

4.1.1.1.

Строительство Центра культурного 

развития по адресу: Россия, 

Республика Алтай, город Горно-

Алтайск, переулок Спортивный 3/3

0801

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о

2
0
2
4

3
3
0
 м

ес
т

134 141,4 95 323,2 28,9 81 909,1 819,1 81 090,0 0,0 0,0 0,0 81 909,1 819,1 81 090,0 13 414,1 90,0 0,0 0,0 0,0 - -

4.1.1.2.

Строительство сельского клуба на 

200 мест в с. Акташ  Улаганского 

района РА 

0801

Министерство 

регионального развития 

Республики Алтай

ст
р
о
и

те
л
ьс

тв
о

2024

2
0
0
 м

ес
т

72 403,6 41 376,6 42,3 0,0 0,0 0,0 41 376,6 413,8 40 962,8 41 376,6 413,8 40 962,8 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 - -».


